CDMX

CIUDAD DE MEXICO

ESTADOS FINANCIEROS
PODER EJECUTIVO
30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
(CIFRAS A PESOS)

CONCEPTO ORIGEN APLICACION
2018 2018

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

15,993,654,414
848,792,607

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 136,194,157
Inventarios 175,412
Almacenes 107,861,846
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo 2,521,691,639
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 7,716,280,381
Bienes Muebles 1,298,535,344
Activos Intangibles 88,863,751

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Palzo
Provisiones a Corto Palzo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentes por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

TOTAL DE ACTIVO, PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

1,389,896,689

943,365,320

61,220,796
21,970,714,271
638,074,690

2,899,812,655
951,694,644

28,960,363,758
16,799,227,058

51,663,209,716 51,663,209,716

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de emisor



